UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 51/2022 – COPESE-UFT, DE 28/06/22

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2022-2

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação de Processos Seletivos

(COPESE) torna público o resultado final e homologação do resultado final da Seleção Simplificada para

provimento de vagas no cargo de Professor Substituto 2022-2, objeto do Edital nº 032/2022, de 12 de maio de

2022.

1- DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Câmpus: ARAGUAÍNA/ UFNT

Código 1: GEOGRAFIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GILZOMAR PEREIRA BARROS 5,78 2,20 5,30 13,28 1º

SAIMON LIMA DE BRITTO 5,20 2,60 3,97 11,77 2º

IZARETE DA SILVA DE OLIVEIRA 5,23 2,75 3,59 11,57 3º

Código 2: BIOLOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LAIZA PEREIRA LACERDA VIEIRA 5,75  1,95  5,08 12,78 1º

Código 4: LICENCIATURA EM QUÍMICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARCOS WILSON VICENTE DE ASSIS 3,25 0,00 3,54 6,79 1º

Código 5: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MAIRA SEGATO ALMEIDA DA SILVA 5,00 0,00 5,33 10,33 1º

Código 6: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MYRTHES MARIA MATOS DANTAS 3,75 2,25 3,25 9,25 1º

Código 8: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAFAEL MARCURIO DA COL 5,38 3,65 5,63 14,65 1º

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Código 10: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CRISTINA VIEIRA DA COSTA 4,50 0,40 4,58 9,48 1º

Código 11: ZOOTECNIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIS REGINA DE QUEIROZ VIEIRA 4,67 5,45 5,46 15,58 1º

LATOYA DE SOUSA BEZERRA 4,21 4,73 4,75 13,69 2º

TATIANE DE SOUSA CRUZ 4,00 4,45 4,42 12,87 3º

Câmpus: ARRAIAS/UFT

Código 12: LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RACHEL COSME SILVA DOS SANTOS 3,63 0,40 4,33 8,36 1º

JOAO MARCOS ESPINDOLA 3,25 0,40 3,42 7,07 2º

Código 13: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EDIVALDO DOS SANTOS JUNIOR 5,88 2,25 6,00 14,13 1º

Código 14: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PETILA NERY AREA LEAO GONCALVES 5,00 0,40 5,29 10,69 1º

Código 15: TURISMO PATRIMONIAL E SOCIOAMBIENTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CECILIA ULISSES FRADE DOS REIS 4,50 1,80 4,67 10,97 1º

Câmpus: GURUPI

Código 16: AGRONOMIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

OTAVIO DOS SANTOS LIMEIRA LUZ 5,75 5,40 5,74 16,89 1º

TAYNAR COELHO DE OLIVEIRA 4,63 7,35 4,68 16,66 2º

Código 17: ENGENHARIA FLORESTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RITA DE CASSIA CERQUEIRA MELO 5,25 4,95 5,00 15,20 1º

Câmpus: PALMAS/UFT

Código 19: CIÊNCIAS  DA COMPUTAÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DENIS DANIEL ORDONIO HOYOS 5,63 6,50 5,79 17,92 1º

Código 20: DIREITO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NEIDE APARECIDA RIBEIRO 5,50 8,95 5,52 19,97 1º

LUIZ HENRIQUE MILARE DE CARVALHO 5,75 7,70 5,23 18,68 2º

IZADORA NOGUEIRA DOS SANTOS MUNIZ 6,00 6,00 5,95 17,95 3º

LAIS DE CARVALHO LIMA 4,75 3,90 5,38 14,03 4º

JOAO EDSON DE SOUZA 5,00 4,60 4,08 13,68 5º

THIAGO FRANCO OLIVEIRA 4,50 4,50 4,58 13,58 6º

VIRGILIO RICARDO COELHO MEIRELLES 5,00 4,10 3,38 12,48 7º

ANDREA CARDINALE URANI OLIVEIRA DE
MORAIS 4,50 4,75 3,08 12,33

8º

NATHALIA CANHEDO 4,50 2,45 3,71 10,66 9º

Código 21: ENGENHARIA AMBIENTAL.

Candidato

Notas Classificação

Entrevista Títulos
Prova

Didática
Total

Ampla
Concorrência

Pessoa com
Deficiência

ANDRE COSTA PEREIRA 5,25 5,75 4,58 15,58 1º -

FABIO BREGA GAMBA 5,25 2,20 4,92 12,37 2º -

MARINA GONTIJO DOS SANTOS 4,75 3,40 3,58 11,73 3º -

Código 22: ENGENHARIA ELÉTRICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUIZ CLAUDIO FERREIRA LIMA 5,63 4,40 4,67 14,70 1º

ANTONIO BARBOSA DE OLIVEIRA NETO 4,38 6,20 3,57 14,15 2º

ALEXANDER ISAC NILTON BRAZ PEREIRA 4,00 2,05 3,67 9,72 3º

Código 25: NUTRIÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VIVIANE FERREIRA DOS SANTOS 5,75 3,60 5,33 14,68 1º

MAIRA MESSIAS DO NASCIMENTO 5,88 2,55 5,25 13,68 2º

Câmpus: PORTO NACIONAL/UFT

Código 26: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CINTYA DE ABREU VIEIRA 4,75 0,85 4,92 10,52 1º

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS/UFNT

Código 29: EDUCAÇÃO FÍSICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SANDERSON SOARES DA SILVA 6,00 4,30 5,79 16,09 1º

DAIANE PEREIRA DA SILVA 6,00 2,55 4,96 13,51 2º

Código 30: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA DO SOCORRO SOARES BEZERRA 5,00 4,90 4,57 14,47 1º

  Palmas, 28 de junho de 2022.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor